UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1”
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br

EDITAL PRPPGI 14/2021

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA ANIMAL 2021.2

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do São

Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI Nº 06/2021, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado preliminar do deferimento das inscrições para o Processo Seletivo para

ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal em 2021.2.

2. COMUNICAR que os candidatos terão um prazo de 24 horas, a partir desta divulgação, para

enviarem recurso para o email do PPGCA (ppgca@univasf.edu.br).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1”
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br

INSCRIÇÕES MESTRADO

Inscrição Condição da inscrição
26785 IndeferidaA

26783 Deferida
26795 IndeferidaB

26736 IndeferidaC

 Motivos para os indeferimentos das inscrições:

A
Faltou o comprovante de quitação com a justiça eleitoral. Colocou comprovante de votação em vez disso e o
edital era claro sobre isso: 3.3m m) Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais. Comprovante de
votação  ou justificativa não serão aceitos.

B Apresentou declaração de conclusão com previsão para outubro. Não apresentou quitação militar.
C Histórico estava com validade vencida. Não apresentou linha de pesquisa.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1”
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br

INSCRIÇÕES DOUTORADO

Inscrição Condição da inscrição
26748 A Indeferida
26780 B Indeferida
26718  Deferida
26731 C Indeferida
26721 D Indeferida
26728 E Indeferida
26790  Deferida
26777  Deferida
26781 F Indeferida
26779 G Indeferida

Motivos para os indeferimentos das inscrições:

A Declaração de conclusão do mestrado para o mês de agosto; não anexou os comprovantes de
produções, não sendo possível nem verificar se atendeu ao prazo solicitado; não colocou hipótese
no projeto.

B Faltou título e hipótese no projeto.
C Faltou hipótese no projeto.
D Inseriu produção fora do prazo determinado - pag 6 e 10 no barema.
E Declaração de conclusão do mestrado para o mês de agosto.
F Declaração de conclusão do mestrado para o mês de agosto
G  Faltou a hipótese do projeto; anexou ata de defesa e não declaração como pedido no edital; inseriu

documento fora do prazo determinado - pag31 no barema.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1”
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845

 www.univasf.edu.br / e-mail: cpgca@univasf.edu.br

Petrolina, 02 de Julho de 2021

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal

2021.2